
Nové řešení fasádních 
izolací z kamenné vlny

Kamenná vlna – 
přirozená volba

Kamenná vlna ROCKWOOL 
se odlišuje od ostatních typů izolací, 
protože je přírodním materiálem. 
Vyrábíme ji z kamene podobným 
procesem, který probíhá 
uvnitř sopky.

AKUSTICKÁ POHODA

Kamenná vlna je zvukově izolační materiál, který významně 
zlepšuje akustiku v budově. Díky této vlastnosti kamenná 
vlna pohlcuje a tlumí nežádoucí hluk, který přichází z okolí 
nebo vzniká uvnitř budovy. Minimalizuje šíření hluku  
a pomáhá vytvořit tiché prostředí, což příznivě ovlivňuje  
koncentraci a přispívá ke zvýšení akustické pohody.

TEPELNÁ POHODA 

Kamenná vlna udržuje stabilní teplotu v budově během 
celého roku. Vytváří tak příznivé mikroklima a tepelnou  
pohodu v místnostech. V létě si mohou obyvatelé užívat  
příjemného chladu, v zimě pak vyhřáté stěny udržují déle 
teplo. Kvalitní izolace pomáhá šetřit náklady na vytápění  
a chlazení.

NEHOŘLAVOST 

Kamenná vlna je nehořlavá – odolává teplotám až do  
1 000 °C, je tedy jedním z nejbezpečnějších izolačních  
materiálů, který významně zvyšuje požární bezpečnost 
budov. Díky tomu chráníme sebe i své blízké,  
rovněž svůj majetek.

DLOUHODOBÁ STÁLOST

Dlouhodobá stálost je velmi důležitou vlastností kamenné 
vlny – díky zvýšené hustotě vláken je tvarově stálá, pružná, 
zachovává svoji tloušťku i tvar. Zachovává své vlastnosti  
i při změnách atmosférických podmínek. Izolace z kamenné 
vlny zůstávají plně funkční po desítky let.

ESTETIKA 

Kamenná vlna je materiál, který zlepšuje estetiku budovy. 
Fasádní desky z kamenné vlny lze používat libovolně,  
v závislosti na vkusu a očekávaném výsledku – starý dům 
může být oživen moderními prvky a nový navázat  
na tradici. Inspirujte se námi!

PAROPROPUSTNOST

Kamenná vlna je paropropustná a zachovává prodyšnost 
stěn. Díky tomu chrání budovu před vlhkem a neposkytuje 
živnou půdu pro plísně, houby a mikroorganismy. Přispívá 
tak k vytvoření zdravého a příznivého mikroklimatu  
v budově.

OBNOVITELNOST  

Kamenná vlna jako přírodní materiál může být mnohokrát 
zpracovávána a znovu recyklována – to je velmi důležitý 
aspekt spojený s ochranou životního prostředí a zásadami 
rovnovážného rozvoje.

sil
kamene

ROCKWOOL, a.s.
www.rockwool.cz

SUPER
Ideální produkty pro řešení, kde je kladen 
důraz na vysokou kvalitu a odolnost proti 
mechanickému poškození. A to jak  
v období jejich používání, tak během 
samotné montáže. To vše díky unikátní 
dvojí hustotě desek.

SUPER
Ideální produkty s dvojí hustotou,  
vylepšenými mechanickými parametry  
a zvýšenou odolností (mj. vůči vodě  
a vlhkosti). Díky vyšší hustotě jsou desky 
používané v případě zvýšených požadavků 
na požární bezpečnost. Produkt s nejvyš-
šími tepelněizolačními parametry.

PLUS 
Produkty s nejlepšími tepelněizolačními 
vlastnostmi a se širokým rozsahem tlouštěk 
vhodných pro všechna řešení. Výrobky  
nesou řadu dalších výhod, které významně  
ovlivňují hodnotu investice a její kvalitu.

PLUS 
Produkty s dvojí hustotou, s výbornými 
tepelněizolačními i akustickými parametry, 
odolné vůči vlhkosti a vodě. Díky dvojí 
hustotě se vyznačují zvýšenou mecha- 
nickou odolností, což je důležité 
při montáži i používání.

FASÁDY  
ETICS

PROVĚTRÁVANÉ  
FASÁDY

STANDARD
Produkty z kamenné vlny pro speciální 
použití a s výbornými tepelněizolačními, 
protipožárními a akustickými parametry.  
V této kategorii se nacházejí produkty  
i s lamelovou strukturou. 

STANDARD
Produkty s výbornými izolačními vlastnostmi. 
Díky nižší hmotnosti a vyšší odolnosti vůči 
požáru i vodě jsou tyto desky vhodné pro 
různá řešení. Jsou nejlepší alternativou  
ke skelné vlně.

Jednoduchý výběr,
více výhod
Vytvořili jsme nové portfolio fasádních řešení ROCKWOOL  
pro snadnější výběr vhodného zateplení, větší přehlednost a lepší orientaci.  
Díky barevně rozlišeným balením si nyní můžete snadno, intuitivně a rychle 
vybrat produkty, které splňují očekávání našich zákazníků.

Naše nová komplexní nabídka zahrnuje produkty určené pro izolaci fasád v systémech ETICS a produkty 

pro izolaci provětrávaných fasád. Produkty jsme rozdělili do 3 kategorií s ohledem na potřeby zákazníků 

a samotnou realizaci. Jednotlivé kategorie mají barevně rozlišené obaly, sjednotili jsme rovněž názvy 

produktů.



Nové fasádní desky řady FRONTROCK  
pro všechny typy budov s kontaktní fasádou (ETICS)

VENTIROCK SUPER
Desky z kamenné vlny pro tepelnou a akustickou izolaci. 

OBLAST POUŽITÍ: 
Nehořlavé zateplení konstrukcí provětrávaných fasád, dvouvrstvých  
a sendvičových stěn, vhodná i pro vysoké budovy.

VENTIROCK PLUS
Desky z kamenné vlny pro tepelnou a akustickou izolaci.

OBLAST POUŽITÍ:  
Nehořlavé zateplení konstrukcí provětrávaných fasád, dvouvrstvých  
a sendvičových stěn, vhodná i pro vysoké budovy.

VENTIROCK
Desky z kamenné vlny pro tepelnou izolaci.

OBLAST POUŽITÍ: 
Nehořlavé zateplení konstrukcí provětrávaných fasád.

VENTIROCK F SUPER
Desky z kamenné vlny s povrchovou úpravou černou netkanou  
sklotextílií pro tepelnou a akustickou izolaci. 

OBLAST POUŽITÍ:  
Nehořlavé zateplení konstrukcí provětrávaných fasád, dvouvrstvých  
a sendvičových stěn, vhodné i pro vysoké budovy. Ideální pro fasády  
s viditelnými spárami a perforovaným obkladem.

VENTIROCK F PLUS
Desky z kamenné vlny s povrchovou úpravou černou netkanou  
sklotextílií pro tepelnou a akustickou izolaci.

OBLAST POUŽITÍ: 
Nehořlavé zateplení konstrukcí provětrávaných fasád, dvouvrstvých  
a sendvičových stěn, vhodná i pro vysoké budovy. Ideální pro fasády  
s viditelnými spárami a perforovaným obkladem.

VENTIROCK F
Desky z kamenné vlny s povrchovou úpravou černou netkanou  
sklotextílií pro tepelnou izolaci.

OBLAST POUŽITÍ: 
Nehořlavé zateplení konstrukcí provětrávaných fasád. Ideální  
pro fasády s viditelnými spárami a perforovaným obkladem.

Výhody pro naše zákazníky:
 � produkty dokonale přizpůsobené potřebám našich zákazníků a požadavkům na různá řešení

 � díky nově speciálně navržené fólii snadnější a intuitivnější výběr produktů

 � větší trvanlivost a odolnost produktů jak během montáže, tak i během jejich používání

 � maximální dostupnost fasádních izolací ve větším rozsahu tlouštěk

Nové řešení fasádních izolací z kamenné 
vlny přináší řadu dalších výhod:
 � zavedení jednotné struktury produktů a jejich použití (produkty SUPER s nejlepšími vlastnostmi, produkty PLUS  

s vynikajícími vlastnostmi a produkty STANDARD s optimálními parametry nebo speciálním použitím)
 � sjednocení názvů produktů pro snadný výběr řešení
 � rozlišování produktového portfolia pomocí nových, speciálně vytvořených obalů 
 � rozšíření nabízených tlouštěk izolací pro větší výběr dle potřeb našich zákazníků 
 � větší dostupnost všech fasádních produktů v jednotlivých tloušťkách

Je pro nás důležité, aby každý snadno našel mezi našimi produkty ty, které nejlépe vyhovují 

potřebám zákazníků. Abychom usnadnili identifikaci a výběr produktů pro zateplení fasád, 

rozdělili jsme výrobky dostupné na trhu do jednotlivých skupin, tj. do tříd tepelných izolací  

z hlediska součinitele tepelné vodivosti. V každé třídě jsou výrobky, jejichž použití dává srov-

natelné izolační účinky. Poté jsme naše produkty přiřadili k jednotlivým energetickým třídám. 

Díky rozdělení produktů do kategorií z hlediska kvality a tepelněizolačních vlastností  

každý jednoduše a intuitivně najde řešení pro své zákazníky.

FRONTROCK SUPER
Desky s dvouvrstvou charakteristikou z kamenné vlny pro izolace fasád 
zateplených kontaktním zateplovacím systémem (ETICS).

OBLAST POUŽITÍ: 
Nehořlavá tepelná izolace pro použití ve vnějších kontaktních 
zateplovacích systémech (ETICS).

FRONTROCK PLUS
Desky z kamenné vlny pro izolace fasád zateplených kontaktním  
zateplovacím systémem (ETICS).

OBLAST POUŽITÍ: 
Nehořlavá tepelná izolace pro použití ve vnějších kontaktních  
zateplovacích systémech (ETICS).

FRONTROCK L
Lamelové desky s kolmými vlákny z kamenné vlny pro izolace fasád 
zateplených kontaktním zateplovacím systémem (ETICS).

OBLAST POUŽITÍ: 
Nehořlavá tepelná izolace pro použití ve vnějších kontaktních  
zateplovacích systémech (ETICS). Doporučená izolace pro zaoblené 
stěny a povrchy, stěny s těžkou povrchovou úpravou. Vhodná  
pro zateplení stropů garáží, sklepů a průjezdů.

Nové fasádní desky řady VENTIROCK  
pro všechny typy budov s provětrávanou fasádou

FRONTROCK S
Desky z kamenné vlny pro izolace fasád zateplených kontaktním  
zateplovacím systémem (ETICS).

OBLAST POUŽITÍ: 
Nehořlavá tepelná izolace pro použití ve vnějších kontaktních 
zateplovacích systémech (ETICS) a pro izolaci ostění kolem oken. 
Kvalitativní třída A dle TP CZB 2015.


